
Kundentarife PKW/VAN

Gruppe Beispielfahrzeug
Tagespreis 
(24h)
Inkl. 250km

Wochenende

(Fr. 14 Uhr – Mo. 8 Uhr)
inkl. 1.000km

Wochenpreis 
(7 Tage)
Inkl. 1.500km

Monatspreis  
(30 Tage)  Inkl. 
3.000km

Mehrkilometer-
zuschlag
(je weiterem KM)

Mindestalter
Führerschein
(Jahre/Jahr)

Haftungsselbst-
behalt je Schaden

Zahlarten

smart EBMN smart fortwo, forfour 55,00 EUR 85,00 EUR 225,00 EUR 555,00 EUR 0,25 EUR 18 | 1/2 1.500,00 EUR

A CDMR/CDAR A-Klasse bis A220, Citan Tourer 75,00 EUR 105,00 EUR 325,00 EUR 895,00 EUR 0,30 EUR 18 | 1 1.500,00 EUR

A1 CLAR/IVMR A-Klasse 250/Lim., Citan Tourer 7S. 85,00 EUR 115,00 EUR 345,00 EUR 955,00 EUR 0,30 EUR 21 | 2 1.500,00 EUR

B IDMR B-Klasse, GLA/CLA Klasse 90,00 EUR 125,00 EUR 355,00 EUR 995,00 EUR 0,35 EUR 21 | 2 1.500,00 EUR

C SDAR/SWAR C-Klasse bis C250 95,00 EUR 135,00 EUR 375,00 EUR 1.195,00 EUR 0,45 EUR 21 | 2 1.500,00 EUR

C1 FDAR/FWAR 
FCAR/FTAR

C-Klasse ab C300, Coupe/Cabrio, SLC 115,00 EUR 165,00 EUR 495,00 EUR 1.295,00 EUR 0,45 EUR 25 | 3 1.500,00 EUR

E PDAR/PWAR E-Klasse bis E250 125,00 EUR 195,00 EUR 525,00 EUR 1.395,00 EUR 0,50 EUR 25 | 3 1.500,00 EUR

E1 LADR/LWAR 
LCAR/LTAR

E-Klasse ab E300, Coupe/Cabrio, CLS 165,00 EUR 205,00 EUR 695,00 EUR 1.455,00 EUR 0,55 EUR 25 | 3 1.500,00 EUR

SUV PFAR GLC-Klasse, X-Klasse 135,00 EUR 175,00 EUR 545,00 EUR 1.495,00 EUR 0,45 EUR 25 | 3 1.500,00 EUR

SUV2 XFAR GLE-Klasse 155,00 EUR 235,00 EUR 715,00 EUR 1.695,00 EUR 0,60 EUR 25 | 3 1.500,00 EUR

LUX XDAR S-Klasse, GLS Klasse Auf Anfrage und Verfügbarkeit 27 | 3 3.000,00 EUR

VAN FVMR Vito Tourer 7/8/9 Sitzer 110,00 EUR 265,00 EUR 550,00 EUR 1.395,00 EUR 0,55 EUR 21 | 2 1.500,00 EUR

VAN1 LVMR V-Klasse 6/7/8 Sitzer 160,00 EUR 315,00 EUR 815,00 EUR 1.995.00 EUR 0,85 EUR 25 | 3 1.500,00 EUR

AMG AMG Modele Auf Anfrage und Verfügbarkeit - Ab 27 3.000,00 EUR

Versicherung
Im Mietpreis ist die gesetzliche Haftpflichtversicherung enthalten, sowie 
eine  Haftungsreduzierung am Leitbild einer Vollkaskoversicherung mit 
einem  Selbstbehalt von 1.500,00 €.
Eine Reduzierung des Haftungsselbstbehaltes auf 350,00 € je Schadensfall  
ist gegen Gebühr möglich. Eine Reduzierung auf 0,00 € ist nicht möglich.  
Der Mieter trägt die Verantwortung bei Weitergabe des Fahrzeuges.

Abholung und Rückgabe
Die Fahrzeugabholung-/Rückgabe ist nur während unserer Servicezeiten möglich
(Montag - Freitag 07:30 Uhr - 18:00 Uhr | Samstag 08:30 Uhr - 13:00 Uhr). 
Bis zur Begutachtung durch einen Mitarbeiter unseres Hauses treffen den Mieter sämtliche Pflichten aus
dem Mietvertrag  (z. B. Haftung für Schäden). Der Mieter muss bei der Abholung des Fahrzeugs ein
Ausweisdokument (Personalausweis oder Reisepass) sowie einen gültigen Führerschein vorlegen. 
Ohne gültige Dokumente ist keine Vermietung gestattet.

Vertragsbedingungen
Es gelten die Bestimmungen des Mietvertrages, die Allgemeinen Vermietbedingungen sowie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
der  Autohaus Falter GmbH. Die Kundeninformation zur Miete ist Bestandteil der Vermietbedingungen.

Änderungen vorbehalten. Fahrzeuge  nach Verfügbarkeit. Stand 01/2021

Preise

Es gilt die Währung EURO. Alle angegebene Preise inkl. 19% MwSt.

Zahlungsbedingungen
Bei Abschluss des Mietvertrages hat der Mieter eine Sicherheit (Kaution) in Höhe des 3-Fachen des kalkulierten Mietpreises zur  
Absicherung des Mietbetrages sowie etwaiger, nachträglich anfallender Kosten zu hinterlegen. Mindestens jedoch 250,00 EUR.
Der voraussichtliche Mietpreis ist zusammen mit der Sicherheitsleistung spätestens am Anmiettag zu entrichten. Bei Langzeitmieten  
beträgt die Kaution das doppelte des veranschlagten Mietpreises. Je nach Fahrzeuggruppe sind verschiedenen  
Zahlungsmöglichkeiten möglich. Debit/PrePaid Kreditkarten werde nicht akzeptiert.

Neustadt/Weinstraße | Bad Dürkheim | Grünstadt | Worms  
Wiesloch | Schwetzingen | Hockenheim


